Администрация Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 99                                                                           от  23 августа 2021 г.
с. Козловка

О создании комиссии по проверке знаний требований охраны труда

В целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, в соответствии со статьями 212, 215, 218 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13 января 2003 года N 1/29 "Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организации"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников администрации назначить комиссию в составе:

	Председатель комиссии:
	Глава Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района – Моторкин В.В.

	(должность, фамилия, инициалы)

	Члены комиссии:
	ответственный за охрану и безопасность труда – Трифонова Н.Н.

	(должность, фамилия, инициалы)

	Заместитель Главы – Ризаева Н.М.

	(должность, фамилия, инициалы)

2. Комиссии проводить проверку знаний требований охраны труда:

2.1. У вновь поступивших на работу работников – не позднее одного месяца после назначения на должность.
2.2. У работающих – периодически, а именно:

руководители и специалисты – не реже одного раза в три года;
работники рабочих профессий – не реже одного раза в год.

3. Результаты проверки знаний требований охраны труда работников организации оформлять протоколом установленного образца с выдачей удостоверений.
4. Утвердить образец выдачи удостоверения по проверке знаний требований охраны труда (приложение № 1)
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Глава Козловского
сельского поселения
	                                 В.В.Моторкин

	С приказом ознакомлены:
Ответственный за охрану и безопасность труда
	                                      Н.Н.Трифонова

	Заместитель Главы
	                                       Н.М.Ризаева

Приложение № 1

УДОСТОВЕРЕНИЕ

о проверке знаний требований охраны труда

	Администрация Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

	(полное наименование организации)

	УДОСТОВЕРЕНИЕ №

	Выдано

	(Ф. И. О.)

	Место работы
	Администрация Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

	Должность

Проведена проверка знаний требований охраны труда по

	в объеме

	(наименование программы обучения по охране труда)

	(часов)

	Протокол №

	заседания комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников

	(наименование организации)

	от
«

	»

	20

	г. №

	Председатель комиссии

	(Ф. И. О., подпись)

	Дата

М. П.

СВЕДЕНИЯ

о повторных проверках знаний

требований охраны труда

	Ф. И. О.

	Место работы

	Должность

Проведена проверка знаний требований охраны труда по

	в объеме

	(наименование программы обучения по охране труда)

	(часов)

	Протокол №

	заседания комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников

	от
«

	»

	20

	 г.

	Председатель комиссии

	(Ф. И. О., подпись)

	Дата

М. П.

	Ф. И. О.

	Место работы

	Должность

Проведена проверка знаний требований охраны труда по

	в объеме

	(наименование программы обучения по охране труда)

	(часов)

	Протокол №

	заседания комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников

	от
«

	»

	20

	 г.

	Председатель комиссии

	(Ф. И. О., подпись)

	Дата

М. П.